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Remont basenów z roślinami wodnymi czy założenie łąki kwietnej – to część prac,
które zostaną wykonane w Botanicznym Ogrodzie Różnorodności Uniwersytetu
Warszawskiego. Całkowita wartość projektu wynosi ponad milion złotych, a
dofinansowanie unijne to 510 tys. zł. Dziś w podpisaniu umów wzięły udział Anna
Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego i Katarzyna Łęgiewicz,
radna województwa mazowieckiego.

Do Uniwersytetu Warszawskiego trafi 510 tys. zł dofinansowania z programu regionalnego
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027. Środki pomogą w zachowaniu różnorodności
biologicznej roślin dziko rosnących, a także ich odmian na terenie Ogrodu Botanicznego, który jest
częścią Wydziału Biologii. Dodatkowo w ramach projektu przeprowadzona zostanie akcja
edukacyjna „Rodzime gatunki roślin blisko nas i dla nas”.

–  Ogród cieszy się dużą popularnością wśród studentów i mieszkańców. W ciągu
ostatnich 10 lat, liczba osób go zwiedzających wzrosła o prawie 100 procent. W tym
wyjątkowym miejscu znajduje się blisko 6 tys. gatunków roślin, z czego największe
znaczenie mają kolekcje gromadzące rodzime gatunki rzadkie, ginące i chronione –
podkreśla Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego.

Dofinansowanie pozwoli na remont basenów z roślinami wodnymi i wodno-błotnymi,
rewaloryzację fragmentu kolekcji Flory Niżowej Polski z gatunkami i odmianami roślin
pochodzącymi z Mazowsza oraz założenie łąki kwietnej.

–  Jako absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego i jednocześnie radna Mazowsza z



wielką radością uczestniczę w uroczystości podpisania umowy na dofinansowanie
inwestycji w Botanicznym Ogrodzie Różnorodności. Ćwierć wieku temu nasi profesorowie
przekonywali, że członkostwo w Unii Europejskiej da naszemu krajowi nowe szanse na
rozwój gospodarczy, społeczny czy naukowy, a także w dziedzinie bezpieczeństwa. Przez
dwadzieścia ostatnich lat przekonujemy się, że mieli rację. Dzisiaj widzimy, że także nasza
Alma Mater ma swój wymierny udział w korzyściach płynących z europejskiej współpracy.
– mówi Katarzyna Łęgiewicz, radna województwa mazowieckiego.

Tytuł projektu: BOTANICZNY OGRÓD RÓŻNORODNOŚCI – projekt zachowania regionalnej
różnorodności biologicznej w sercu wielkiego miasta

Beneficjent: Uniwersytet Warszawski

Całkowita wartość projektu: 1 020 952,05 zł
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